

## ***Kymenlaakso tarvitsee kipeästi lisää elinvoimaa***

Kymenlaakso on pitkään kärsinyt rakennemuutoksesta. Sen seurauksena laaksokunnan elinvoima eli kilpailukyky on tutkimuksen mukaan pahasti rapautunut. Loppukesällä perustetun Hallituspartnerit Kymenlaakso ry:n tarkoituksena on lisätä maakunnan elinvoimaa tukemalla toiminnallaan alueen pk-yritysten kasvua ja menestymistä. Menestyvät pk-yritykset voivat lisätä alueen elinvoimaa luomalla työpaikkoja ja verotuloja.

Hallituspartnerit verkosto on saanut alkunsa Tampereella vuonna 2003. Hallituspartnerit on maan laajuinen ja alueellisesti organisoitunut verkosto. Kymenlaakso on verkoston yhdeksäs jäsen. Hallituspartnerien jäsenet ovat kokeneita yritysjohtajia, yrittäjiä ja yritystoiminnan asiantuntijoita. He ovat käytettävissä pk-yritysten hallitustyössä hallituksen jäseninä ja hallituksen asiantuntijoina. Tehdyn tutkimuksen mukaan yrityksen ulkopuolinen osaaminen luo hallitustyössä lisäarvoa ja parantaa yrityksen menestymismahdollisuuksia (<https://pohjois--suomi-hallituspartnerit-fi.directo.fi/?x118281=466174>).

Hallituspartnerit Kymenlaakso ry:ssä on jo 25 asiantuntevaa jäsentä. Lisäksi yhdistys rakentaa samankaltaiset intressit omaavien toimijoiden kanssa kumppaniverkostoja. Siihen ovat tähän mennessä liittyneet KPMG, LähiTapiola, Kouvola Innovation Oy, Cursor Oy ja Kymenlaakson Osuuspankki. Yhdistyksen hallitukseen valittiin perustamiskokouksessa neljä jäsentä. Puheenjohtajana on DI, HHJ Markku Saastamoinen Kotkasta, varapuheenjohtajana asianajaja Vesa Hiltunen Kouvola, jäsenenä DI, HHJ Samppa Ahtiainen Kotkasta ja jäsenenä sekä yhdistyksen asiamiehenä KTM, HHJ Matti Kulla Kouvola. HHJ on sertifikaatti kauppakamarin Hyväksytty Hallituksen Jäsen – tutkinnon suorittamisesta.

Yhdistyksen perustamisen valmisteluvaiheessa tehtyjen arvioiden mukaan Kymenlaaksoissa voisi olla 30 – 50 pk-yritystä, joilla olisi tarvetta ja hyötyä ulkopuolisesta hallituksen jäsenestä. Osakeyhtiön hallituksen jäsenyys on nykyisin vaativa ja vastuullinen tehtävä, ja se edellyttääkin huolellista valmistelua niin yrityksen kuin myös jäsenehdokkaan taholta. Yrityksen ollessa kiinnostunut ottamaan ulkopuolisen jäsenen mukaan hallitustyöhön se käynnistyy parhaiten ottamalla yhteyttä johonkin tuttuun hallituspartnerien jäseneseen tai yhdistyksen hallituksen edustajiin.

Lisää tietoja yhdistyksestä ja sen jäsenkunnasta löytyy yhdistyksen kotisivuilta [www.kymenlaakso-hallituspartnerit.fi](http://www.kymenlaakso-hallituspartnerit.fi).

Lisätietoja Hallituspartnerit Kymenlaakso ry:stä antavat

Hallituksen puheenjohtaja Markku Saastamoinen (040 186 3015) ja

yhdistyksen asiamies Matti Kulla (040 545 0450)